РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 февраля 2020 г.                  № 19

О внесении изменений в постановление администрации
Краснооктябрьского сельского поселения от 29.12.2014г. №68
«Об утверждении Положения о создании добровольной народной
дружины на территории Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области»

Рассмотрев Протест прокуратуры Среднеахтубинского района от 15.01.2020 №7-45-2020 (АБ №22422) на постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 29.12.2014 № 68 «Об утверждении Положения о создании добровольной народной дружины на территории Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области», во исполнении требований Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 29.12.2014 № 68 «Об утверждении Положения о создании добровольной народной дружины на территории Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области»:

1) Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«Порядок создания, реорганизации и (или) ликвидации народной дружины определяется Федеральным законом от 19.05.1995 N 82-ФЗ "Об общественных объединениях" и Федеральным законом от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».
2) Раздел 1 Положения «Границами территории, на которой может быть создана народная дружина, являются границы Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградского области.»
3) Раздел 2 Положения дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:
«Командир народной дружины избирается членами народной дружины по согласованию с администрацией Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области».
4) Читать название Раздела 7 Положения в новой редакции:
«Удостоверение, форменная одежда и обеспечение работы народных дружинников».
5) Раздел 7 Положения дополнить пунктом 7.3 следующего содержания:
«Администрация Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области может выделять средства на финансирование материально-технического обеспечения деятельности народных дружин, предоставлять народным дружинам помещения, технические и иные материальные средства, необходимые для осуществления их деятельности».
6) Раздел 7 Положения дополнить пунктом 7.4 следующего содержания:
«Администрация Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области за счет средств своего бюджета может осуществлять материальное стимулирование деятельности народных дружинников».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснооктябрьского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                         А.С. Сапрыкин